C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.464/2015

Autor: Arnaldo Faria de Sá

Data da
Apresentação:

09/07/2015

Ementa: Requer a revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei nº
2.470, de 2011, para que seja incluída a Comissão de
Seguridade Social e Família e Comissão de Ciência e
Tecnologia entre as comissões permanentes indicadas para a
análise de mérito da proposição.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 2.464/2015, porque a
matéria versada no Projeto de Lei n. 2.470/2011 não se
enquadra nos campos temáticos das Comissões de
Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática e de
Seguridade Social e Família, delimitados nos incisos III
e XVII do art. 32 do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Em 23/07/2015